РЕШЕНИЕ
Тренерского совета ФНТР

Видеоконференция от 24.06.2020 г.

Присутствовали члены Тренерского совета:

1. Астахов С.В. – главный тренер сборных команд РФ, председатель
2. Рыжов Ю.Б. – ст. тренер юношеской сборной команды РФ (кадеты до 16 лет)
3. Салабаев В.И. – ст. тренер мужской национальной сборной команды РФ
4. Крутов А.А. – и.о. ст. тр. женской нац. сборной команды РФ (женщины)
5. Павленко В.П. – ЗТР, Самарская область
6. Злобин С.В. – Свердловская область
7. Ахмедов В.Р. – ст. тренер юношеской сборной команды РФ (юниоры до 19 лет)
8. Чекуров Д. – Санкт-Петербург (по доверенности от Эльберта А.М.)
9. Смирнов О.Ю. – Республика Татарстан
10. Ендолов В.Н. – ЗТР, Оренбургская область
11. Герштейн Б.А. – Владимирская область (по доверенности от Столбунова А.)

Приглашенные:
1. Комов А.С. – ФНТ Ленинградской области;
2. Ступаченко Л.Н. – ЗТР, Москва;
3. Брусин С.Б. – ЗТР, Нижегородская область;
4. Тарасов А.С. – Самарская область;
5. Шайтанов С.В. – Нижегородская область.

Кворум имеется.

Слушали:

1. Доклад Крутова А.А. (и.о. ст. тр. женской национальной сборной команды РФ)
о Программе подготовки игроков женской национальной сборной команды
России к главным стартам 2020 года и плану участия в отборочных и других
международных турнирах в 2020 году.

Решили:
1.1. Одобрить предложения Крутова А.А. о программе подготовки игроков

женской национальной сборной команды России в 2020 году;
1.2. Назначить Крутова А.А. (Москва) старшим тренером женской национальной

сборной команды России в срок до 31 декабря 2020 года.

Голосовали «ЗА» - единогласно

Слушали:

2. Доклад Смирнова О.Ю. (Казань) о планах работы с женской юниорской
сборной командой России (юниорки до 19 лет).

    Решили:

2.1. Принять к сведению доклад Смирнова О.Ю. (Казань);

2.2. Назначить Смирнова О.Ю. и.о. старшего тренера женской юниорской
сборной команды России для участия в юношеском первенстве Европы 2020
года (юниорки до 19 лет);

Голосовали «ЗА» - единогласно.

Слушали:

3. Рассмотрение и утверждение составов юношеских сборных команд России для
участия в первенстве Европы 2020 года в Хорватии (4-13 сентября 2020 года)

Решили:

3.1. По предложению старших тренеров кадетских сборных команд России –
Рыжова Ю.Б. и Брусина С.Б., утвердить следующий состав сборной команды
кадетов и кадеток до 16 лет для участия в ПЕ-2020 года:

юноши до 16 лет девушки до 16 лет

1. Рыжов Сергей (Нижегородская обл.)
2. Банников Владислав (Оренбургская обл.)
3. Перфильев Алексей (Краснодарский кр.)
4. Тихонов Евгений (Москва)
Запас: Конюхов Илья (Свердловская обл.)

1. Береснева Анастасия (Москва)
2. Иванова Настя (Чувашская Республика)
3. Данилова Василиса (Оренбургская обл.)
4. Юсупова Карина (Краснодарский кр.)
Запас: Тарасова Мария (Москва)

Голосовали «ЗА» - единогласно. Голосовали «ЗА» - единогласно.

3.2. По предложению старшего тренера юниорской сборной команды России –
Ахмедова В.Р. и старшего тренера женской национальной сборной команды
России Крутова А.А., утвердить следующий состав сборной команды
юниоров и юниорок до 19 лет для участия в ПЕ-2020 года:

юниоры до 19 лет юниорки до 19 лет

1. Сидоренко Владимир (С-Петербург)
2. Гребнев Максим (Ленинградская обл.)
3. Ахметсафин Дамир (Республика Татарстан)
4. Кабуркин Максим (Свердловская обл.)
5. Макаров Владислав (Москва)
6. Запас: Боков Максим (Москва)

1. Абраамян Элизабет (Нижегородская обл.)
2. Воронина Влада (Нижегородская обл./ Ярославская обл.)
3. Малинина Наталья (Москва)
4. Слаутина Арина (Республика Татарстан)
5. Зиронова Екатерина (Самарская обл.)
6. Запас: Тэнцер Любовь (Нижегородская обл.)

Голосовали «ЗА» - единогласно. Голосовали «ЗА» - единогласно.

3.3. Утвердить заключительный этап подготовки к первенству Европы 2020
года:

- тренировочное мероприятие в Кисловодске (1-15 августа), 28 чел.;
- тренировочное мероприятие в Бронницах (19-31августа), 34 чел.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

Слушали:

4. О проведении в 2020 году первенств России: среди юниоров и юниорок
до 22 лет, среди юниоров и юниорок до 19 лет, среди юношей и девушек до 16
лет, среди мальчиков и девочек до 13 лет

Решили:
4.1. Принять к сведению информацию от главного тренера сборных команд

России Астахова С.В.;
4.2. Проведение первенства России среди юниоров и юниорок до 22 лет –

оставить без изменений (7-14 декабря 2020 года, по назначению);
4.3. В связи с отменой турнира «Миничемп-2020» во Франции, проведение

первенства России среди мальчиков и девочек до 13 лет в 2020 году
отменить, но турниры «ТОП-24» среди миникадетов провести раздельно и
планово;

4.4. Первенство России среди юниоров и юниорок до 19 лет, а также первенство
России до 16 лет, провести в ноябре 2020 года по согласованию с регионами
ФНТР.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

Слушали:
5. Рассмотрение и утверждение составов юниорских сборных команд России для

участия в I Играх стран СНГ 2020 года в Казани

Решили:
5.1. Принять к сведению информацию от главного тренера сборных команд

России Астахова С.В. о проведении в Казань в период с 4-12 сентября 2020
года I Игр стран СНГ;

5.2. Назначить старшим тренером женской юниорской сборной команды России
Тарасова А.С. для участия в I Играх стран СНГ 2020 года (юниорки до 22
лет);

5.3. Назначить старшим тренером мужской юниорской сборной команды России
Кулькова А.А. для участия в I Играх стран СНГ 2020 года (юниоры до 22
лет);

5.4. Утвердить составы мужской и женской юниорских сборных команд России
на очередном заседании Тренерского совета ФНТР по предложению
старших тренеров Тарасова А.С. и Кулькова А.А.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

Слушали:
6. Рассмотрение и утверждение составов юниорских сборных команд России для

участия в Спортивных играх стран БРИКС 2020 года в Челябинске.

Решили:

6.1. Принять к сведению информацию от главного тренера сборных команд
России Астахова С.В. о проведении в Челябинске в период с 14-20 сентября
2020 года Спортивных игр стран БРИКС;

6.2. Назначить старшим тренером женской юниорской сборной команды России
Комова А.А. для участия в Спортивных играх стран БРИКС 2020 года
(юниорки до 22 лет);

6.3. Назначить старшим тренером мужской юниорской сборной команды России
Злобина С.В. для участия в Спортивных играх стран БРИКС 2020 года
(юниоры до 22 лет);

6.4. Утвердить составы мужской и женской юниорских сборных команд России
на очередном заседании Тренерского совета ФНТР по предложению
старших тренеров Комова А.А. и Злобина С.В.

Голосовали «ЗА» - единогласно.

Главный тренер спортивной сборной команды России                               С.В. Астахов